

PROJEKTAS „TAURAGĖS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS“

(ES Sanglaudos fondas 2004-2006 m.)

Projekto „Tauragės regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ Nr. 2001/LT/16/P/PE/004 įgyvendinimo pradžia- 2001 m. gruodžio 13 d., pabaiga – 2010 m. gruodžio 31 d. Bendra šio projekto vertė – 6,63 mln. EUR, finansuojama iš ISPA fondo (iki 70 proc.), Valstybės biudžeto (20 proc.) ir galutinio paramos gavėjo (TRATC) (ne mažiau 10 proc.).

Pagrindinis projekto tikslas - įgyvendinti patikimus regioninio atliekų tvarkymo principus (atliekų vengimas, atliekų naudojimas, saugus atliekų šalinimas) Tauragės apskrityje. Projektas apima 4 Tauragės regiono savivaldybes – Pagėgių, Jurbarko, Šilalės ir Tauragės.

Įgyvendinant projektą „*Tauragės regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas*“, Europos Sąjungos programos lėšomis Kaupių k., Žygaičių sen., Tauragės r. buvo įrengtas Tauragės regiono nepavojingų atliekų sąvartynas su žaliųjų atliekų kompostavimo aikštele, nupirktas kompaktorius (atliekų tankintuvas) ir ratinis frontalinis traktorius. Taip pat pastatytos 4 didžiųjų atliekų surinkimo aikštelės Jurbarke, Pagėgiuose, Šilalėje ir Tauragėje, uždarytas Tauragės miesto Ližių sąvartynas.

2005 m. buvo įrengtos 4 didžiųjų atliekų surinkimo aikštelės (DASA) po vieną kiekvienoje regiono savivaldybėje. Kiekvienoje aikštelėje įrengtas pastatas su vieta personalui, aikštelė padengta asfaltbetonio danga, lauko vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklai, nuotekų kaupyklės, teritorijos aptvėrimas tvora, įsigyti konteineriai pavojingoms, stambiagabaritėms ir kitoms rūšiuotoms atliekoms laikyti.



Tauragės DASA

2006-2008 m. Projekto lėšomis buvo pastatytas naujas Tauragės regiono nepavojingų atliekų sąvartynas: įrengtos 2 atliekų kaupimo sekcijos, žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė, filtrato surinkimo ir tvarkymo sistema. Taip pat įrengta kita reikalinga sąvartyno infrastruktūra-

administracinis pastatas, svarstyklės, ratų plovimo įrenginys, sąvartyno tvora, monitoringo sistema, 2 priešgaisriniai rezervuarai ir kt. Sąvartynui eksploatuoti nupirkta technika: kompaktorius ir ratinis frontalinis traktorius.

Naujasis regioninis sąvartynas su žaliųjų atliekų kompostavimo aikšte pradėtas eksploatuoti 2009 m. vasario mėn.



Eksploatuojamas regioninis sąvartynas